
 
 

UCHWAŁA NR LVII/363/23 
RADA GMINY REGIMIN 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie gminy Regimin 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r., poz. 322), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości powinien spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych; 

2) dysponować bazą transportową (miejscem postoju pojazdów), spełniającą wymagania techniczne, 
sanitarne, ochrony środowiska, stanowiącą ogrodzoną nieruchomość z wydzielonym terenem o szczelnej 
nawierzchni przeznaczonym do parkowania o powierzchni odpowiadającej ilości pojazdów asenizacyjnych; 

3) dysponować miejscem do mycia i dezynfekcji samochodów lub posiadać podpisaną umowę z uprawnioną 
firmą na wykonanie tej usługi; 

4) dysponować pojazdami, spełniającymi wymagania określone w przepisach szczególnych, dotyczących 
wymagań dla pojazdów asenizacyjnych, mających ważne badania techniczne, w ilości zapewniającej pełną 
i nieprzerwaną obsługę planowanej liczby obsługiwanych mieszkańców; 

5) pojazdy powinny być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu, posiadać świadectwo dopuszczenia do ruchu 
i aktualne badania techniczne, zgodne z przepisami o ruchu drogowym; 

6) pojazdy powinny być oznakowane w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację 
przedsiębiorcy poprzez podanie nazwy firmy, adresu i telefonu kontaktowego; 

7) pojazdy powinny być myte po zakończeniu pracy, a część spustowa odkażana po opróżnieniu zbiornika; 

8) po zakończeniu pracy pojazdy służące do odbierania nieczystości ciekłych powinny być parkowane 
wyłącznie na terenie bazy transportowej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 1 września 2023 r.

Poz. 9753



2. Przedsiębiorca jest zobowiązany do przekazywania nieczystości ciekłych do stacji zlewnej przy 
oczyszczalni ścieków, z którą zawarł umowę. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LVI/356/23 Rady Gminy Regimin z dnia 30 czerwca 2023 r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Regimin. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Regimin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Regimin 
 
 

Józef Mysiakowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9753


	UCHWAŁA NR LVII/363/23 RADA GMINY REGIMIN z dnia 28 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2023-09-01T10:12:56+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




